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Rada Gminy Chełmża 
 

Protokół nr XV/19 

z XV Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 23 lipca 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 23 lipca 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:25 tego samego 

dnia w sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad XV Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: 

Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Kazimierza Bobera, Sekretarz Gminy 

Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radnych oraz obsługę biura rady Martę 

Rosińską i Pawła Rutkowskiego. 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
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c) wybór sekretarza obrad, 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

d) przedstawienie porządku obrad, 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XV Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-7). 

 

Poinformował, że proponuje się wprowadzenie jako punkt 6 porządku obrad następującego 

punktu: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 4)” 

natomiast obecny punkt 6 i 7 przesunąć na punkt 7 i 8. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji dyskusja została zamknięta. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną zmianą 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali porządek obrad z zaproponowaną zmianą 

(pkt 1-8). 

 

e) przyjęcie protokołów z: 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołów. 

Następnie podejmowano kolejne protokoły. 

 

1) XI Sesji Rady Gminy z dnia 14 maja 2019 r. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy z dnia 14 maja 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

2) XII Sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy z dnia 28 maja 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

3) XIII Sesji Rady Gminy z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z  XIII Sesji Rady Gminy z dnia 18 czerwca 2019 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokoły z XI, XII i XIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Kończewice. 

(druk nr 1) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.07.019 r.  

 



4 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w miejscowości Kończewice wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Kończewice. 

(druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Kończewice stanowi zał. nr 4 

do protokołu. 

 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża 

na lata 2019 – 2033. (druk nr 2) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.07.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Chełmża na lata 2019 – 2033 wg druku nr 2, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 

2019 – 2033. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 2019 – 2033 

stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 3) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.07.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Chełmża na 2019 r. wg 

druku nr 3, który stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Uchwała zmieniająca budżet Gminy Chełmża na 2019 r. stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Przedstawienie półrocznego sprawozdania dotyczącego nieobecności, spóźnień i 

opuszczeń posiedzeń sesji i komisji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przedstawił półroczne sprawozdanie dotyczące 

nieobecności, spóźnień i opuszczeń posiedzeń sesji i komisji Rady Gminy, które stanowi 

zał. nr 9 do protokołu. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 4) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.07.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

wg druku nr 4, który stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania 

diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Anna Balińska, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (5) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Katarzyna Lewandowska, Tomasz Szczepański, 

Żaneta Talarek 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Radny Adam Galus 

Poprosił o szybkie i pilne naprawienie placu zabaw w Skąpem. Wyjaśnił, że zerwała się 

kładka. Poprosił również o pomoc w sprawie zagospodarowania terenu przy świetlicy. 

Wyjaśnił, że w ramach porządków zostały wywiezione 2 kontenery śmieci, a znów zaczynają 

się gromadzić. Powiedział, że nie mogą poradzić sobie z rodziną, która mieszka przy 

świetlicy i śmieci. Poprosił o interwencję Urzędu lub Policji. 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański 

Zaproponował zrobienie przeglądów placów zabaw na terenie gminy. Powiedział, że jeśli 

chodzi o koszty można później ustalić czy poniesie je Gmina czy fundusz sołecki, ale 

najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Poprosił też o ogrodzenie placu zabaw 

w Brąchnówku. 

Następnie poinformował, ze w miesiącu sierpniu planuje się przerwę w obradach i chciałby 

zwołać kolejną Sesję we wrześniu. 
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W związku z brakiem dalszych zapytań i wniosków dyskusja została zamknięta. 

 

 

Ad. 8. Zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XV  Sesji 

Rady Gminy o godz. 15.25. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie XV Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 12 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

  

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska 

Protokołowała: Marta Rosińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


